- 
- 1.1 **cum ... scripseras:** порядок слов iudicas tibi esse negotium cum istis, de quibus scripseras  
**esse negōtium:** acc. cum īnf. вводится гл.  
**iūdicās** ([C§1016-1044](#))
- 1.2 **quid velis:** praes. coniūnct. āct. 2 sg. от volō в  
косвенном вопросе ([C§853](#))
- 1.3 **melius:** скорее, сравнительная степень к bene
- 1.4 **ubi sit:** конъюнктив в косвенном вопросе  
([C§853](#))

- quid sit: конъюнктив в косвенном вопросе  
([C§853](#))
- 1.5 **quod ... inpediat:** 3 sg. praes. coniūnct. āct. по  
attractio modi, т. к. в той части предложения,  
от которой зависит inpediat, стоит coniūnct.  
([C§1178](#))
- dīcam:** fut. ind. act. 1 sg от dīcō

māgna esse haec exīstimās quae relictūrus es, et cum prōposuistī tibi illam sēcūritātem ad quam trānsitūrus es, retinet tē huius vītae ā quā recessūrus es fulgor tamquam in sordida et obsūra cāsūrum. Errās, Lūcīlī: ex hāc vītā ad illam ascen-  
ditur. Quod interest inter splendōrem et lūcem, cum haec certam orīginem habeat ac suam, ille niteat aliēnō, hoc inter hanc vītam et illam: haec fulgōre extrīnsecus veniente per-  
cussa est, crassam illī statim umbram faciet quisquis obstiterit:

2.1

5

crassus, a, um: плотный

extrīnsecus: извне (nap.)

fulgor, ūris m.: блеск, сверкание

niteo, uī, –, ēre: сиять

obsūrus, a, um: темный

obstō, stitī, stātus, āre: стоять перед (+ dat.)

orīgō, inis f.: начало, источник

pērcutio, cussī, cussum, ere: пронзить

sēcūritas, ātis f.: беззаботность, невозмутимость

sōrdidus, a, um: грязный

splendor, ūris m.: блеск, сверкание

- 1.6 **māgna esse haec:** acc. cum īnf. вводится гл. exīstimās ([C§1016-1044](#)) ты считаешь важным то, что собираешься оставить (речь идет о государственной службе Луцилия)  
**relictūrus ... trānsitūrus ... recessūrus es:** coniugatio periphrastica activa ([C§755](#))  
**cum proposuisti:** cum temporale ([C§955-956](#))
- 2.1 **in sordida et obsūra casurum:** part. fut. āct. от cadō словно собираешься упасть в грязь и темноту  
**ex hāc vītā ad illam:** т.e. от жизни обычательской к философской

**ascenditur:** безл. поднимаются

2.2 **quod interest inter ... hoc inter:** в чем разница между ... в том же и ...

**cum... habeat:** конъюнктив в в придаточном предложении причины (cum causale [C§963](#))  
**haec ... ille:** т.e. lūx и splendor

2.3 **aliēnō:** abl. instrumenti ([C§478-481](#))

2.4 **fulgōre:** abl. instrumenti ([C§478-481](#))

2.5 **illī:** т.e. прежней жизни Луцилия  
**obstiterit:** fut. II ind. act. 3 sg.

illa suō lūmine *inlūstris* est. Studia tē tua clārum et nōbilem  
efficient. Exemplum Epicūrī *referam*. Cum Īdomeneō scri-  
beret et illum ā vītā *speciōsā* ad fidēlem stablemque glōriam  
revocāret, rēgiae tunc potentiae ministrum et māgna tractan-  
tem, 'sī glōriā' inquit 'tangeris, nōtiōrem tē epistulae meae  
facient quam omnia ista quae colis et propter quae coleris'. 5